ПРОТОКОЛ № 2

внеочередного общего собрания
 акционеров ОАО «Пензагазификация»

Полное фирменное наименование Общества: Открытое акционерное общество «Пензагазификация».

Место нахождения общества: г. Пенза, ул. Максима Горького, 50.

Вид общего собрания: внеочередное.

Форма проведения собрания: собрание.

Дата проведения собрания: «23» декабря 2010.
Место проведения собрания: г. Пенза, ул. М. Горького, д. 50, ОАО «Пензагазификация», каб. № 207.
Время начала регистрации лиц, имеющих право на участие в собрании: 10 часов 00 минут по московскому времени.

Время открытия собрания: 11 часов 00 минут по московскому времени.

Время окончания регистрации лиц, имеющих право на участие в собрании: 11 часов 30 минут по московскому времени.
Время начала подсчета голосов: 11 часов 30 минут по московскому времени
Время закрытия собрания: 12 часов 00 минут по московскому времени.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об одобрении сделки, в совершении которой имеется заинтересованность, - договора на выполнение работ по техническому обслуживанию и эксплуатации объектов системы газораспределения между ОАО «Пензагазификация» и ОАО «Метан».

2. Об одобрении сделки, в совершении которой имеется заинтересованность, - договора на выполнение работ по техническому обслуживанию и эксплуатации объектов системы газораспределения между ОАО «Пензагазификация» и ОАО «Кузнецкмежрайгаз».

Общее количество голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в собрании: 34 620.
Общее количество голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в собрании, не заинтересованные в совершении Обществом сделок:

По первому вопросу повестки дня: 4 487 голосов.

По второму вопросу повестки дня: 4 487 голосов.

Общее количество голосов, которыми обладали лица, не заинтересованные в совершении Обществом сделок, принявшие участие в собрании:

По первому вопросу повестки дня: 2 300 голосов (51, 26 % от общего количества голосов акционеров, включенных в список лиц, имеющих право на участие в собрании, не заинтересованных в совершении Обществом сделок).
Кворум имеется.

По второму вопросу повестки дня: 2 300 голосов (51, 26 % от общего количества голосов акционеров, включенных в список лиц, имеющих право на участие в собрании, не заинтересованных в совершении Обществом сделок).
Кворум имеется.

Председатель собрания: член Совета директоров Таушев Виктор Ефимович.

Секретарь собрания: Андриянова Валерия Владимировна.

Состав счетной комиссии:    Председатель счетной комиссии:

                                               Важенкова Светлана Анатольевна;

                                              Члены счетной комиссии:

                                              1. Антонова Галина Анатольевна;

                                              2. Белоусова Евгения Александровна;

                                              3. Вашакина Марина Михайловна;

                                              4. Исаева Марина Валентиновна.

По первому вопросу повестки дня:

Слушали председателя собрания Таушева В.Е., который сообщил присутствующим существенные условия сделки, в совершении которой имеется заинтересованность, - договора на выполнение работ по техническому обслуживанию и эксплуатации объектов системы газораспределения между ОАО «Пензагазификация» и ОАО «Метан».
Одобрение данной сделки необходимо в целях установления на 2011 год единого тарифа на транспортировку природного газа на территории Пензенской области, где единым оператором станет ОАО «Пензагазификация». Осуществление перехода на единый тариф позволит сформировать единые конечные цены для потребителей Пензенской области, а также усилить контрольные функции в целях обеспечения надежного и безаварийного газоснабжения потребителей.

Существенные условия сделки:

1.Стороны договора:

Открытое акционерное общество «Метан» (Исполнитель).

Место нахождения: 440066 г. Пенза, ул. Рахманинова, 1а.

Открытое акционерное общество «Пензагазификация» (Заказчик).

Место нахождения: г. Пенза, ул. М.Горького, 50.

2.Предмет договора:

Заказчик поручает, а  Исполнитель обязуется выполнять работы по техническому обслуживанию и эксплуатации объектов газораспределения.
3.Срок действия договора: с 01 января 2011 года по 30 декабря 2011 года.

4.Стоимость услуг по договору: 314 250 284,93 руб. включая НДС 18 % в год.

В соответствии со ст.ст. 77, 83 Федерального закона «Об акционерных обществах» от 26.12.1995 № 208-ФЗ цена данной сделки в размере 314 250 284 (триста четырнадцать миллионов двести пятьдесят тысяч двести восемьдесят четыре) рубля 93 копейки (в том числе НДС) за весь срок действия договора определена решением Совета директоров ОАО «Пензагазификация», протокол заседания Совета директоров ОАО «Пензагазификация» от 23.11.2010 №4.

Лица, признаваемые заинтересованными в совершении данной сделки:

-ОАО «Газпромрегионгаз», являющееся владельцем более 20% голосующих акций ОАО «Пензагазификация» и владельцем более 20% голосующих акций ОАО «Метан»;

-ОАО «Кузнецкмежрайгаз», владеющее совместно с аффилированными лицами более 20% голосующих акций ОАО «Метан» и более 20% голосующих акций                                            ОАО «Пензагазификация»;

-ОАО «РОСНЕФТЕГАЗ», являющееся владельцем более 20% голосующих акций ОАО «Пензагазификация» и совместно с аффилированными лицами владеющее более 20% голосующих акций ОАО «Метан»;

-ОАО «Метан», являющееся владельцем совместно с аффилированными лицами более 20% голосующих акций ОАО «Пензагазификация» и являющееся стороной в сделке;

-генеральный директор, член Совета директоров ОАО «Пензагазификация», Таушев В.Е., являющийся одновременно членом Совета директоров ОАО «Метан».

- член Совета директоров ОАО «Пензагазификация» Кочуров Ю.А., являющийся членом Совета директоров ОАО «Метан».
Формулировка решения, поставленного на голосование:

Одобрить сделку, в совершении которой имеется заинтересованность, – договор на выполнение работ по техническому обслуживанию и эксплуатации объектов системы газораспределения на следующих условиях:

–стороны: ОАО «Пензагазификация» (Заказчик) и ОАО «Метан» (Исполнитель);

–предмет: выполнение работ по техническому обслуживанию и эксплуатации объектов системы газораспределения (приложение № 1 к протоколу внеочередного общего собрания акционеров Общества);

–цена (плата за техническое обслуживание и эксплуатацию объектов системы газораспределения): 314 250 284 (Триста четырнадцать миллионов двести пятьдесят тысяч двести восемьдесят четыре) рубля 93 копейки (в том числе НДС) за весь срок действия договора;

–срок: с 01.01.2011 по 30.12.2011.
Председатель собрания Таушев В.Е. предложил участникам собрания заполнить бюллетень для голосования по вопросу № 1 повестки дня.

Результаты голосования:

«За» - 2 300 голосов (100% от общего числа голосов, учитываемых при принятии решения по данному вопросу),

«Против» - 0 голосов,

«Воздержались» - 0 голосов.

Решение принято.

Решили:

Одобрить сделку, в совершении которой имеется заинтересованность, – договор на выполнение работ по техническому обслуживанию и эксплуатации объектов системы газораспределения на следующих условиях:

–стороны: ОАО «Пензагазификация» (Заказчик) и ОАО «Метан» (Исполнитель);

–предмет: выполнение работ по техническому обслуживанию и эксплуатации объектов системы газораспределения (приложение № 1 к протоколу внеочередного общего собрания акционеров Общества);

–цена (плата за техническое обслуживание и эксплуатацию объектов системы газораспределения): 314 250 284 (Триста четырнадцать миллионов двести пятьдесят тысяч двести восемьдесят четыре) рубля 93 копейки (в том числе НДС) за весь срок действия договора;

–срок: с 01.01.2011 по 30.12.2011.
По второму вопросу повестки дня:

Слушали председателя собрания Таушева В.Е., который сообщил присутствующим существенные условия сделки, в совершении которой имеется заинтересованность, - договора на выполнение работ по техническому обслуживанию и эксплуатации объектов системы газораспределения между ОАО «Пензагазификация» и ОАО «Кузнецкмежрайгаз».
Одобрение данной сделки необходимо в целях установления на 2011 год единого тарифа на транспортировку природного газа на территории Пензенской области, где единым оператором станет ОАО «Пензагазификация». Осуществление перехода на единый тариф позволит сформировать единые конечные цены для потребителей Пензенской области, а также усилить контрольные функции в целях обеспечения надежного и безаварийного газоснабжения потребителей.

Существенные условия сделки:

1.Стороны договора:

Открытое акционерное общество «Кузнецкмежрайгаз» (Исполнитель).

Место нахождения: 442500, Пензенская обл., город Кузнецк, ул. Красноармейская 117.

Открытое акционерное общество «Пензагазификация» (Заказчик).

Место нахождения: г. Пенза, ул. М. Горького, 50.

2.Предмет договора:

Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется выполнять работы по техническому обслуживанию и эксплуатации объектов газораспределения.

3.Срок действия договора:  с 01 января 2011 года по 30 декабря 2011 года.

4.Стоимость услуг по договору:   72 235 070,62 руб.  включая НДС 18 % в год.

В соответствии со ст.ст. 77, 83 Федерального закона «Об акционерных обществах» от 26.12.1995 № 208-ФЗ цена данной сделки в размере 72 235 070 (семьдесят два миллиона двести тридцать пять тысяч семьдесят) рублей 62 копейки (в том числе НДС) за весь срок действия договора определена решением Совета директоров ОАО «Пензагазификация», протокол заседания Совета директоров ОАО «Пензагазификация» от 23.11.2010 №4.

Лица, признаваемые заинтересованными в совершении сделки:

-
ОАО «Газпромрегионгаз», являющееся владельцем более 20% голосующих акций ОАО «Пензагазификация» и владельцем более 20% голосующих акций ОАО «Кузнецкмежрайгаз»;

-
ОАО «Метан», владеющее совместно с аффилированными лицами более 20% голосующих акций ОАО «Пензагазификация» и более 20% голосующих акций                                ОАО «Кузнецкмежрайгаз»;

-
ОАО «РОСНЕФТЕГАЗ», являющееся владельцем более 20% голосующих акций ОАО «Пензагазификация» и совместно с аффилированными лицами владеющее более 20% голосующих акций ОАО «Кузнецкмежрайгаз»;

-
ОАО «Кузнецкмежрайгаз», являющееся владельцем совместно с аффилированными лицами более 20% голосующих акций ОАО «Пензагазификация» и являющееся стороной в сделке;

-
генеральный директор, член Совета директоров ОАО «Пензагазификация», Таушев В.Е., являющийся одновременно членом Совета директоров ОАО «Кузнецкмежрайгаз».

Формулировка решения, поставленного на голосование:

Одобрить сделку, в совершении которой имеется заинтересованность, – договор на выполнение работ по техническому обслуживанию и эксплуатации объектов системы газораспределения на следующих условиях:

–стороны: ОАО «Пензагазификация» (Заказчик) и ОАО «Кузнецкмежрайгаз» (Исполнитель);

–предмет: выполнение работ по техническому обслуживанию и эксплуатации объектов системы газораспределения (приложение № 2 к протоколу внеочередного общего собрания акционеров Общества);

–цена (плата за техническое обслуживание и эксплуатацию объектов системы газораспределения): 72 235 070 (Семьдесят два миллиона двести тридцать пять тысяч семьдесят) рублей 62 копейки (в том числе НДС) за весь срок действия договора;

–срок: с 01.01.2011 по 30.12.2011.
Председатель собрания Таушев В.Е. предложил участникам собрания заполнить бюллетень для голосования по вопросу № 2 повестки дня.

Результаты голосования:

«За» - 2 300 голосов (100% от общего числа голосов, учитываемых при принятии решения по данному вопросу),

«Против» - 0 голосов,

«Воздержались» - 0 голосов.

Решение принято.

Решили:

Одобрить сделку, в совершении которой имеется заинтересованность, – договор на выполнение работ по техническому обслуживанию и эксплуатации объектов системы газораспределения на следующих условиях:

–стороны: ОАО «Пензагазификация» (Заказчик) и ОАО «Кузнецкмежрайгаз» (Исполнитель);

–предмет: выполнение работ по техническому обслуживанию и эксплуатации объектов системы газораспределения (приложение № 2 к протоколу внеочередного общего собрания акционеров Общества);

–цена (плата за техническое обслуживание и эксплуатацию объектов системы газораспределения): 72 235 070 (Семьдесят два миллиона двести тридцать пять тысяч семьдесят) рублей 62 копейки (в том числе НДС) за весь срок действия договора;

–
срок: с 01.01.2011 по 30.12.2011.
Дата составления протокола: «        » ________________ 2010.
Председатель собрания          ________________ В.Е. Таушев

Секретарь собрания                ________________ В.В. Андриянова

5